
 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 
D.R. N. 984/2023 
  

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI – SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, VOLTA 
ALL’ATTRIBUZIONE DI N. 2 (DUE) BORSE POST-LAUREAM A VALERE SUL PROGETTO “NUOVO PIGNONE” – 
“ASSESSING THE EFFECTIVENESS OF THE NOZZLE COOLING SYSTEM BY NON-DESTRUCTIVE TESTING BASED 
ON THERMOGRAPHIC TECHNIQUES” PARTE 2 – RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF. UMBERTO GALIETTI 

 
IL RETTORE 

 
VISTA  la Legge n. 168/89 e s.m.i.; 
VISTA  la Legge n. 245/1990 e s.m.i., e in particolare l’art. 8;   
VISTO  il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14/03/2019; 
VISTO  il “Regolamento per il conferimento di borse di ricerca post-lauream” emanato con il D.R. n. 

451 del 10.06.2021; 
VISTO il D.R. n. 912/2023, con il quale è stato emanato il bando di selezione pubblica, per soli titoli, 

volto all’attribuzione di n. 2 (due) borse di studio post–lauream, della durata di n. 3 (tre) mesi, 
finalizzate allo svolgimento di attività di studio e ricerca sui temi “Sviluppo di procedure 
termografiche di controllo non-distruttivo per la stima di proprietà meccaniche degli acciai, 
attraverso caratterizzazione termofisica” (borsa n. 1) e “Sviluppo di procedure termografiche 
di controllo non-distruttivo di fori refrigeranti” (borsa n. 2), a valere sul Progetto in epigrafe; 

CONSIDERATO che il citato avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 
(www.poliba.it), sezione dell’Albo on-line, in data 26.07.2023 ed è consultabile sul sito  anche 
successivamente al termine di scadenza del 09.08.2023; 

DATO ATTO che in adesione al bando de quo sono pervenute domande di partecipazione da parte di n. 3 
(tre) candidati; 

VISTO il D.R. n. 977 del 25.08.2023, con cui è stata nominata la commissione esaminatrice della 
procedura selettiva de qua; 

ESAMINATI  tutti gli atti prodotti dalla Commissione e preso atto delle valutazioni dalla stessa formulate; 
VISTO l’art. 7 del bando di concorso nella parte in cui dispone che “Il candidato è ritenuto idoneo se 

ottiene una valutazione complessiva di almeno 70/100 punti”; 
ATTESO CHE dal verbale della Commissione giudicatrice risulta il candidato la cui domanda è stata 

acquisita al prot. n. 29424 del 18.08.2023 non ha conseguito, ai fini dell’idoneità alla 
procedura in parola, un punteggio pari o superiore a 70/100; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Di approvare gli atti della procedura di selezione citata in premessa così come formulati dalla 
Commissione esaminatrice, nominata con D.R. n. 977/2023 nonché le relative graduatorie di merito, come di 
seguito formalizzate:  
     

 

GRADUATORIA DI MERITO – BORSA N. 1 
          CANDIDATI (Cognome e Nome) Titoli  Totale 

1 DELL’AVVOCATO GIUSEPPE 95/100 95/100 

GRADUATORIA DI MERITO – BORSA N. 2 
          CANDIDATI (Cognome e Nome) Titoli  Totale 

1 MASCIOPINTO GIUSEPPE 75/100 75/100 

http://www.poliba.it/


 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 
 
Art. 2 – Di dichiarare vincitori della selezione pubblica, i candidati: 

 Giuseppe Dell’Avvocato (borsa n. 1); 
 Giuseppe Masciopinto (borsa n. 2). 

 
Bari, 31/08/2023          

                Il Rettore 
      Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

 
 
 
 

 
  
 
 




